
UCHWAŁA NR LX/468/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Warlubie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o grobach i cmentarzach wojennych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2337) Rada Gminy Warlubie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Warlubie a Wojewodą Kujawsko-
Pomorskim w przedmiocie przejęcia przez Gminę Warlubie obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych znajdujących się na jej terenie, w okresie do 31 grudnia 2024 roku. 

2. Wykonanie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w ramach otrzymanych na ten cel środków 
finansowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BC03B6-0676-485D-9FF1-04090B6D17ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2337) Wojewoda może w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu 
terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych z jednoczesnym przekazaniem 
odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 190) powierzenie następuje na podstawie porozumienia 
Wojewody z organem wykonawczym jednostki samorządu terytorialnego. Porozumienie, wraz ze 
stanowiącymi jego integralna część załącznikami, podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki przedstawił projekt porozumienia, który uwzględnia 
finansowanie zadań dotyczących prowadzenia na rok 2024 spraw związanych z bieżącym utrzymaniem 
grobów i cmentarzy wojennych. Zawarcie porozumienia, a tym samym przekazanie Gminie dotacji celowej 
wymaga podjęcia przez Radę Gminy Warlubie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji 
rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Warlubie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BC03B6-0676-485D-9FF1-04090B6D17ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/468/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


